
 
Página 1 de 2 

 

                                                                                                                                                                                                                    Arely Sánchez 

CUADRO DE RESOLUCIONES EMITIDAS EN LOS MESES DE ENERO, FEBRERO, 

MARZO, ABRIL  y  HASTA EL 22 DE MAYO DEL 2018 

 

 

No. Número de 

Expediente 

Tipo de 

Expediente 

Peticionario Institución Resolución Fecha de 

Emisión 
1 288-2000 venta de armas Shomer de Honduras SEDS 014-2018 15-01-2018 

2 920-2004  Protection y Consuting SEDS 015-2018 15-01-2018 

3  Licitación Publica SEDS-Obras-006-2017 SEDS 037-2018 25-01-2018 

4  Licitación Publica SEDS-007-2017 SEDS 040-2018 29-01-2018 

5 813-2004 Renovacion de licencia Seguridad Privada del Aguan SEDS 043-2018 30-01-2018 

6  Licitación Publica SEDS-011-2017 SEDS 044-2018 30-01-2018 

7 1769-2009 Renovación de licencia Cooperativa de Ahorro y 

Crédito San Marqueña 

Limitada 

SEDS 045-2018 30-01-2018 

8 443-2014 Renovación de licencia Grupo De Seguridad Urbana 

Corporativa Guifarro S. de 

R.L. 

SEDS 046-2018 30-01-2018 

9  Licitación Publica SEDS-008-2017 SEDS 061-2018 5-2-2018 

10  Licitación Publica SEDS-009-2017 SEDS 062-2018 5-2-2018 

11 217-2017 Solicitud de Licencia 

Primera vez 

Protejo S. de R.L. SEDS 064-2018 5-2-2018 

12 241-2017 Solicitud de Licencia 

Primera vez 

Seguridad Morazanica SEDS 071-2018 7-2-2018 

13  Licitación Publica SEDS-010-2017 SEDS 081-2018 13-2-2018 

14  Licitación Publica SEDS-011-2017 SEDS 082-2018 13-02-2018 

15 288-2000 Renovación de licencia Shomer de Honduras SEDS 091-2018 14-2-2018 

16 102-2016 Recurso de Reposición Didier Dasaev Banegas SEDS 103-2018 21-2-2018 



 
Página 2 de 2 

 

                                                                                                                                                                                                                    Arely Sánchez 

17 234-2017 Solicitud de Licencia 

Primera vez 

EMPRESA DE SEGURIDAD 

PRIVADA RAYOS DE LUZ 

SEDS 127-2018 19-03-2018 

18 211-2017 Solicitud de Licencia 

vehículo blindado 

José Alberto Puerto SEDS 128-2018 19-03-2018 

19  Licitación Publica SEDS-012-2017 SEDS 129-2018 20-03-2018 

20  Licitación Publica SEDS-013-2017 SEDS 135-2018 4-04-2018 

21 193-2017 Solicitud de Licencia 

Primera vez 

Inversiones Diversas de Colon SEDS 143-2018 11-4-2018 

22  Licitación Publica SEDS-016-2017 SEDS 168-2018 14-05-2018 

23  Licitación Publica SEDS-017-2017 SEDS 169-2018 14-5-2018 

24  Licitación Publica SEDS-019-2017 SEDS 170-2018 14-5-2018 

25  Licitación Publica SEDS-020-2017 SEDS 171-2018 14-5-2018 

26  Licitación Publica SEDS-021-2017 SEDS 172-2018 14-5-2018 

27  Licitación Privada SEDS-002-2017 SEDS 173-2018 14-5-2018 

28  Licitación Publica SEDS-014-2017 SEDS 179-2018 15-5-2018 

29  Licitación Publica SEDS-018-2017 SEDS 180-2018 15-5-2018 

 

 

                                                      

 


